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Hvorfor projekt Intensive vejledningsforløb?
Formålet med projekt Intensive vejledningsforløb er at understøtte Fast-
holdelseskaravanens målsætning om, at flere unge med en anden etnisk 
baggrund end dansk påbegynder og fuldfører en ungdomsuddannelse. 
Projektet skal desuden bidrage til regeringens målsætning om, at 95 pro-
cent af en ungdomsårgang i 2015 skal gennemføre en ungdomsuddan-
nelse. Projektet er en videreudvikling af to pilotprojekter i Kolding i 2009-
2010, som Fastholdelseskaravanen har gennemført.

Hvad er projektets mål?
Projektets konkrete mål er at udvikle koncept til samt at skabe forudsæt-
ninger for at gennemføre intensive vejledningsforløb, der kan støtte og 
afklare unge til at træffe et realistisk uddannelsesvalg ud fra deres evner, 
interesser og faglige niveau. Målgruppen for projektet er etniske minori-
tetsunge mellem 15 og 25 år, der er uafklarede og umotiverede omkring 
uddannelse, og som vurderes at have behov for et intensivt vejledningsfor-
løb. Intensive forløb vil dog kunne bruges til alle uafklarede unge. Vejled-
ningsforløbene skal gennemføres af lokale vejledere, lærere og pædagoger 
fra fx UU-centre, ungdomsskoler, produktionsskoler og andre uddannel-
ses- eller vejledningsinstitutioner (frontmedarbejdere). 

Hvordan gennemføres målet?
Projektets strategi er at udvikle et koncept for intensive vejledningsforløb, 
som vejledere, lærere, pædagoger m.v. kan tilpasse og gennemføre for en 
konkret gruppe unge. Konceptet fastholdes i en manual, der dels beskriver 
en række konkrete metoder og værktøjer, dels giver forslag til fire forskel-
lige forløbspakker for intensive vejledningsforløb.

I tilknytning hertil udvikles en uddannelsespakke – et kompetenceudvik-
lingsforløb – for de frontmedarbejdere, der skal gennemføre intensive vej-

ledningsforløb. Uddannelsespakken skal introducere manualen for inten-
sive vejledningsforløb samt fungere som teambuilding for de forskellige 
faggrupper, der skal arbejde sammen om et konkret forløb.

Projektets centrale omdrejningspunkt er således uddannelsespakken for 
frontmedarbejderne, mens koncept m.v. for de intensive vejledningsforløb 
udgør indholdet i uddannelsespakken. En indledende vidensopsamling, 
gennemført ultimo 2010, sikrer, at konceptet for vejledningsforløbet byg-
ger på erfaringer fra pilotprojekterne i Kolding og tilsvarende forløb.

Hvem kan deltage i kompetenceudviklingen?
Fastholdelseskaravanen har på forhånd indgået aftale med samarbejds-
partnere om gennemførelse af seks intensive vejledningsforløb som pilot-
projekter i 2010 og 2011. Uddannelsespakken afprøves i tre konkrete kom-
petenceudviklingsforløb 2011-2012 med deltagelse af frontmedarbejdere 
fra de seks pilotforløb. Fra efteråret 2011 kan CPH WEST desuden – uden 
for projektet – tilbyde kompetenceudvikling for frontmedarbejdere som 
åbne kurser.  

Hvem gennemfører projektet?
Projektet er igangsat af Fastholdelseskaravanen og gennemføres af Schultz 
med CPH WEST som underleverandør.

Projektet afsluttes i august 2012. Kompetenceudviklingsforløbene udby-
des dog i fortsættelse af projektet som åbne kurser indtil udgangen af 
2013.
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